
 
 

DETERMINAZIONE N. 1005 DEL 29/12/2017 

 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 

 
Struttura proponente: 

 

 
AREA GESTIONALE GIURIDICO – ECONOMICA  

 
OGGETTO: DISIMPEGNO PARZIALE SOMME OPERATORE ECONOMICO BORRELLO CENTRO 

SERVIZI S.R.L. – IMPEGNO N. 347 DETERMINAZIONE 224 del 29 marzo 2017 

  

 
 

X Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore 

 

 

 

I Responsabile 
Del procedimento 

Il Dirigente d’area 
Dr.ssa Ines Dominici 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 

 
 

 
 



 
 

 

I L   D I R E T T O R E   D E L   S E R V I Z I O 

 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (“Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, concernente 

“Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 2013, concernente: 

“Riorganizzazione delle Strutture organizzative, del Consiglio Regionale. Modifiche 

al regolamento di organizzazione del Consiglio Regionale. Abrogazione della 

deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 15 ottobre 2003, n. 362”; 

 

VISTA la propria determinazione n. 45 del 28 gennaio 2014, concernente: “Istituzione delle 

aree, degli uffici e delle funzioni direzionali di staff presso il Consiglio Regionale. 

Revoca delle determinazioni 13 ottobre 2010, n. 806 e successive modifiche e 16 

maggio 2011 n. 312 e successive modifiche”; 

 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 392 dell’11 giugno 2015, concernente il 

registro unico delle determinazioni del Consiglio regionale. Sostituzione della 

disciplina di adozione di cui alla determinazione 19 giugno 2003, n. 6 e ss.mm.ii.; 

 

VISTA   la deliberazione del Consiglio regionale 31 dicembre 2016, n. 17 concernente 

“Bilancio di previsione del Consiglio regionale del Lazio per il triennio 2017-2019, in 

applicazione del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche”; 

 

VISTA  la legge regionale 31 dicembre 2016, n. 18 “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2017-2019”; 

 

VISTA    la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 18 gennaio 2017, n. 1 “Approvazione del 

bilancio armonizzato di previsione del Consiglio regionale del Lazio per il triennio 

2017-2019 in applicazione del decreto legislativo del 23 giugno 2011 n. 118 - Presa 

d'atto.”; 

 

VISTA  la determinazione del Segretario generale n. 65 dell’8 febbraio 2017, con la quale alla 

Dott.ssa Ines Dominici è stato conferito l’incarico di dirigente dell’Area gestionale 

giuridico-economica;     

 

VISTA la propria precedente determinazione n. 224 del 29.03.2017, per l’affidamento del 

servizio di produzione di stampati vari per le esigenze del Consiglio regionale 

attraverso procedura negoziata con richiesta di offerta su Mepa di Consip, ed il relativo 

impegno di spesa; 

 

VISTA la determinazione n. 368 del 26.05.2017, concernente l’aggiudicazione definitiva alla 

Soc. Borrello Centro Servizi S.r.l. per il servizio di cui sopra; 

 

CONSIDERATO che è ancora in corso la fase di aggiudicazione della gara pubblica per l’affidamento 

del servizio del Centro documentale per il Consiglio regionale del Lazio di cui alla 

determinazione n. 318 del 10 maggio 2017 e pertanto è necessario protrarre il servizio 

di produzione stampati anche nel corso dell’anno 2018, al fine di garantire la 

funzionalità degli uffici e delle strutture de Consiglio regionale;  

 

 



 

 

 

VISTA l’ordinanza n. 1260 del 15.11.2017, con la quale viene liquidata la somma di € 

19.850,00 alla Soc. Borrello Centro Servizi S.r.l., necessaria al pagamento delle fatture 

riguardanti l’anno 2017; 

 

RITENUTO  per quanto sopra, di annullare parzialmente l’impegno n. 347 assunto con la citata 

determinazione n. 224 del 29.03.2017 per la somma € 16.400,00, oltre IVA per un 

importo totale di € 20.008,00, sul cap. U00017 – U.1.03.02.13.004; 

 

RITENUTO di dare atto che la spesa per la fornitura di stampanti, per le motivazioni di cui sopra, 

a favore della Soc. Borrello Centro Servizi S.r.l troverà copertura finanziaria nelle 

somme che si renderanno disponibili nella prenotazione di impegno 412 sul cap.  

U00017 – U.1.03.02.13.004, del bilancio del Consiglio regionale per l’esercizio 

finanziario 2018 di cui alla determinazione n. 318 del 10 maggio 2017 “Servizio del 

centro documentale del Consiglio regionale del Lazio”; 

  

VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e successive modificazioni; 

 

VISTO  il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e successive modificazioni; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

-  di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

- di annullare parzialmente l’impegno n. 347 assunto con la citata determinazione n. 224 del 29.03.2017 

per la somma € 16.400,00, oltre IVA, per un importo totale di € 20.008,00, sul cap. U00017 – 

U.1.03.02.13.004; 

 

- che la spesa per la fornitura di stampanti necessaria per garantire il servizio di produzione stampati 

nell’annualità 2018 e sino alla definitiva aggiudicazione della gara in corso per il centro documentale 

troverà copertura finanziaria nelle somme che si renderanno disponibili nella prenotazione di impegno 

412 sul cap.  U00017 – U.1.03.02.13.004, del bilancio del Consiglio regionale per l’esercizio finanziario 

2018 di cui alla determinazione n. 318 del 10 maggio 2017 “Servizio del centro documentale del Consiglio 

regionale del Lazio”; 

 

- di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 23 del 

D.Lgs. 33/2013. 
 

- di effettuare le conseguenti comunicazioni e pubblicazioni. 

 

 

  

 

 

Ing. Vincenzo IALONGO  

    

 

 


